[image: image1.jpg]. //\\ B \w,
@ y

L ad

L 2l 7

                                              АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	17
	»
	августа
	20
	23
	г.

	№
	183

	с. Перегребное

Об утверждении Положения о комиссии

по проверке готовности учреждений культуры

сельского поселения Перегребное

к   работе в зимний период 2023-2024 годов
В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 23.05.2023 № 800 «О подготовке образовательных организаций, подведомственных структурным подразделениям администрации Октябрьского района к 2023-2024 учебному году и работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов, в целях своевременной и качественной подготовки учреждений культуры сельского поселения Перегребное к работе в зимний период 2023-2024 годов:

1. Создать комиссию по проверке готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к работе в зимний период 2023-2024 годов.

2. Утвердить:

2.1 Состав комиссии по проверке готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к работе в зимний период 2023-2024 годов согласно (приложению 1).

2.2 Положение о комиссии по проверке готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к работе в зимний период 2023-2024 годов согласно (приложению 2).

2.3 График проверки готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к   работе в зимний период 2023-2024 годов согласно (приложению 3).

3. Руководителям учреждений культуры сельского поселения Перегребное разработать и осуществить мероприятия по подготовке учреждений к новому году и работе в зимний период. Особое внимание уделить подготовке зданий и помещений к эксплуатации в зимнее время, ревизии электропроводки и электрооборудования, выполнению противопожарных мероприятий, соблюдению санитарных норм и правил.

4. Возложить ответственность за подготовку учреждений культуры к работе в зимний период 2023-2024 годов на руководителей учреждений культуры сельского поселения Перегребное.

5. Руководителям учреждений культуры предоставить Акты проверки готовности учреждений культуры к работе в зимний период 2023-2024 годов в отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом до 01 сентября 2023 года.

6. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

7. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава сельского поселения Перегребное

А.Г. Козлов

	Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное

от «17» августа 2023 года № 183

Состав комиссии по проверки готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к работе в зимний период 2023-2024 годов

	Козлов Андрей Геннадьевич
	Глава сельского поселения Перегребное, председатель комиссии

	Николова Ксения Михайловна
	И.о. заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Николова Ксения Михайловна
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	Титаренко Анастасия Николаевна
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	Борисова Олеся Дмитриевна
	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом

	Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное

от «17» августа 2023 года № 183

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проверке готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к   работе в зимний период 2023-2024 годов

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проверке готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к   работе в зимний период 2023-2024 годов (далее – комиссия) является коллегиальным органом, созданным для обеспечения объективной оценки готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к работе в зимний период 2023-2024 годов.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется нормативно-правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии

2.1. К полномочиям комиссии относится определенные степени готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к работе в зимний период 2023-2024 годов обобщение информации, собранной в учреждениях культуры по вопросам:

· обеспечения безопасности работников учреждения культуры;

· обеспечение противопожарной безопасности в учреждениях культуры (установка сигнализации, наличие противопожарного оборудования, плана эвакуации);

· санитарного состояния учреждений культуры;

· готовности к работе в зимний период.

3. Решения комиссии

3.1. Комиссия принимает решения в форме актов проверки готовности учреждений культуры к работе в зимний период 2023-2024 годов (далее – Акты).

3.2. Решения комиссии подписываются председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, секретарем, членами комиссии.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Председателем комиссии является глава сельского поселения Перегребное.

4.2. Заместителем председателя комиссии является заместитель главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное или лицо его замещающее.

4.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения Перегребное.

4.4. Председатель комиссии ведет проверку, подписывает Акты, дает поручения и распоряжения по вопросам организации работы комиссии.

4.5. Заместитель председателя комиссии участвует в работе комиссии, при отсутствии председателя комиссии выполняет его функции.

4.6. Секретарь комиссии предварительно готовит необходимых пакет документов (проект постановления администрации сельского поселения Перегребное о подготовке учреждений культуры сельского поселения Перегребное к работе в зимний период 2023-2024 годов, графики проведения проверок, обеспечивает наличие актов проверки готовности учреждений культуры к работе в зимний период 2023-2024 годов).

4.7. Члены комиссии участвуют в работе комиссии, анализируют работу учреждений культуры к работе в зимний период 2023-2024 годов. Запрашивают необходимую информацию по вопросам, относящимся к их компетенции.

	Приложение 3

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное

от «17» августа 2023 года № 183

График проверки готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов.

	Дата
	Учреждение

	31 августа 2023 года
	МБУК «Дом культуры «Родник», д. Нижние Нарыкары

	31 августа 2023 года
	Структурное подразделение МБУК «Дом культуры «Родник», д. Чемаши

Согласовано:

	Заместитель главы администрации

по социальным и организационно-правовым    вопросам заведующий отделом правового обеспечения, муниципальной службы
	Т.Н. Комарова

	И.о. заместителя главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом, заведующий

отделом обеспечения жизнедеятельности и управления

муниципальным имуществом

	            К.М. Николова

Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное

от 17.08.2023 года № 183 «Об утверждении Положения о комиссии по проверке готовности учреждений культуры сельского поселения Перегребное к   работе в зимний период 2023-2024 годов»
Разослать:

1.​ Администрация сельского поселения Перегребное – 1 экз.

2.​ Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики – 1 экз.

3. Отделом обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом – 1 экз.

Итого: 3 экз.

Главный специалист отдела

обеспечения жизнедеятельности

и управления муниципальным имуществом                                К.М. Николова